Publicado em: 20/07/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 109/22 – CSC                                                   DATA: 20/07/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) TP n° 044/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução de Obra e Serviço de Engenharia para Reforma do Centro
de Atenção Integrada à Criança - CAIC, Dr. Edson Melo, no Município de
Manaus/AM - Secretaria de Estado de Saúde - SES/AM - Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 05/08/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
1.2) CC n° 030/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução de Obra e Serviço de Engenharia para Recuperação e
Melhoria no Sistema Viário de Maraã/AM - Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 22/08/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 762/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança Armada e Desarmada
Motorizada (Motocicleta) Diurna e Noturna, com a Finalidade de atender as
necessidades da Guarda Patrimonial Ostensiva da Ponte Sobre o Rio Negro
- Jornalista Phelippe Daou, por meio da Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
2.2) PE n° 763/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Ponteira
para Micropipeta, Tubo de Ensaio e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.3) PE n° 764/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Produtos para Saúde
(Agulha para Raqui, Sonda Endobronquial e Outros), para Abastecer o
Estoque da Gerência de Logística da Fundação Hospital Adriano Jorge.
2.4) PE n° 765/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fixador
para Cânula de Traqueostomia, Malha, Dreno de Sucção e Outros), para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da
Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas
- CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.5) PE n° 766/2022–CSC: Aquisição de Uniformes (Coletes e Camisas),
para atender as necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde do
Amazonas - Dra. Rosemary Costa Pinto - FVS-RCP.
2.6) PE n° 767/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais de
Musculação - CTO para atender às necessidades de Material de
Estruturação do Centro de Treinamento Operacional SSP/AM, e do Núcleo
de Musculação da Base Arpão em Conformidade com o Eixo de Valorização
do Profissional de Segurança Pública - Secretaria de Estado de Segurança
Pública do Amazonas - FESP/SSP-AM.
Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 03 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 03 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 060/2022-CSC, dia 26/07/2022 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 287/2022-CSC, dia 25/07/2022 às 11:00 horas de Brasília.
3) PE n° 354/2022-CSC, dia 25/07/2022 às 12:30 horas de Brasília.
4) PE n° 541/2022-CSC, dia 25/07/2022 às 12:00 horas de Brasília.
5) PE n° 567/2022-CSC, dia 22/07/2022 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Suspensão
Suspensa a seguinte licitação:
1) CC Nº 026/2022-CSC, para readequação do Edital, Projeto Básico e
Planilha de Preço.
Revogação
Revogadas as seguintes licitações:
1) PE n° 690/2022-CSC, conforme solicitação do órgão.
2) PE n° 734/2022-CSC, conforme solicitação do órgão.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM